報 道 資 料

令和６年７月２２日

報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課長

県内教職員及び児童生徒を対象としたアンケートの実施について

青森県教育改革有識者会議では、青森県のめざす教育の実現に向け、県内の学校現

場の状況について把握し、議論の資料とすることを目的に、関係者の声を幅広く収集

し「見える化」を図るためのアンケートを下記のとおり実施することとしました。
つきましては、アンケートの実施について、周知にご協力くださるようお願いしま

す。なお、教職員向けアンケートについては、別途各学校経由でも周知・協力を依頼

しています。
記

○ アンケート名

  青森県の教育に関するアンケート（教職員及び児童生徒向け）

○ 主なアンケート調査項目

・教職員:「昨年度と比べて業務改善が進んでいること」「地域との連携の有無」 等

・児童生徒（小学校５年生～高校３年生が対象）：

 「学校が楽しいか」「授業について感じていること」 等

○ 実施期間

  令和６年７月２２日（月）～８月１５日（木）

※８月１５日（木）以降も回答は可能。

○ アンケートは、下記リンク先に掲載したアンケートフォームからウェブ上で回答

できます。

・教職員（https://docs.google.com/forms/d/1PXTZgph1MySttxx3ksYGkpc1J

_NOmiq5dq8YSv7oEbE/edit?ts=667e21a5）

・児童生徒（https://docs.google.com/forms/d/19SxPW3Zd2fybe5e_uT15CcLUN

smBc6YaV7NczPfhHb8/edit?ts=6673eeb0）

（教職員向け）   （児童生徒向け）

報道機関用提供資料（連絡先）
担当課・
担当者名

総合政策課 基本計画推進グループ
総括主幹（ＧＭ）八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７
直通 ０１７－７３４－９１２８

（ 総合政策部次長・報道監 後村 文子 ）